
Министерство образования и науки Краснодарского края 
Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края 

«Научно-методический центр профессионального 
образования»

СЕРТИФИКАТ
выдан

Бондаренко
Михаилу Владимировичу

обучающемуся
ГБПОУ КК «Куреанинский аграрно

технологический техникум» 
за участие

в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады профессионального мастерства 

обучающихся по профессии среднего 
профессионального образования 

08.01.08 Мастер отделочных 
строительных работ 

Щ&чебном году

,. I г
ГБуКК НМЦГЙЩ_ И.ю. Котенко



диплом
Н А Г  Р А Ж  Д А  Е Т С  Я

занявший(ая) 
в номинации

место

муниципального этапа 
краевого фестиваля 
духовной ку. I туры 

«Моя вера православная»

Начальник отдела 
но делам молодежи 
муниципального образования 
Кургциннскнй район I I t 1. I 1алаг\тина

г. Курганииск' 
2*017 год



Заявка
на участие в краевом фестивале духовной культу ры 

«Моя вера православная»

1. Муниципальное образование Курганинскнй район

2. Наименование образовательной организации: ГАПОУ___ К К

«Курганинскнй аграрно -  технологический техникум»

3. Фамилия и имя участника -  Чобанян Артем Юрикович. 30.03,2000г.

4. Контактные данные (телефон, эл. почта): 89654728564;

eotnipopu50(i?;mail.ru

5. 1 {оминация/категорня; Образ веры

6. Продолжительность номера (в фомате- мин.: сек):
7. С пен нал ьноеты'п рофесеия Маем ер (и.челочных с ;роп имь.чых работ

Щ Ь м ,.1 н  .V м
(подпись участинка̂ расашфровка)

Заполнив заявку, участник тем самым подтверждает, что ознакомлен с по* 
ложччшем о проведении Фестиваля, а гак же нолшержллет достоверность 
предоставляемых данных.

Настоящей зачитай ну исполните требчшыЫ Федеральной) «кина «0 перетши-ных Х»иныь .*» !.■>-- 
ФЗ 01 27.062006 г даю снос инсьмсижс ссч.шне на обработку мних перешыдындх данных. Я уведомлен н 
понимая, ч«* под обработкой персональных данных подразумевает! сбор- енстемдтпиит накопление, хра
пе икс, уточнение (обномамис, изменение), нс польз,>ааш»с, распространение (# ти« числе передачу], обмлнчн* 
бзиие. блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персона.! иным к данными



МИНИСТЕРСТВО 
о б р а з о в а н и я , н а у к и  

И МОЛОДЁЖНОЙ п о л и т и к и  
К РАС НОДА РСКС)! О КРА Я

С , -I. д ISO, г. Краснодар, 350075 
Тс , («6!; 235-10-36, факс (861) 231-16-80 

ОКНО 00099412 ОГРН 1032307i 67056 
ИНН 2308027802 КПП 23120)001 

G-mil: don@krasnodar.ru http://www.edulcuban.ru

/  '?__ Ш ~6 . . 1_
Нс hi_________ ОТ___________

Руководи гелям образовател ьиых 
организаций, расположенных на 
территории Краснодарского края

(по списку)

О проведении фестиваля " 47-658/im i

Уважаемые коллеги!

В целях духовно-нравственного развития молодёжи, сохранения и 
ир-нгмпоженим великого культурного наследия Кубани и России, министерством 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края (.далее - 
Министерство) совместно с государственным казённым учреждением 
Краснодарского края «Молодёжный центр «Инвентум» организуется фестиваль 
духовной культуры «Моя вера православная» (далее -  Фестиваль).

Фестиваль позволит приобщить молодых людей к традиционным 
праздникам, сформировать активную гражданскую позицию, уважение и 
любовь к своей Родине, направить молодёжь к созидательному творчеству.

Старт Фестиваля приурочен к з н а ч и м о м у  для Российского государства 
духовному празднику - Сретению Господню, а также к международному дню 
православной молодёжи (15 февраля 2017 года).

Приглашаем студентов образовательной организации принять участие в 
данном Фест и вале.

Контактное лицо; Айрапетов Станислав Ромеович, ведущий консультант 
отдела реализации программных мероприятий и обеспечения дея!елыюети 
учреждений, тел.; 8 (861) 253-51-21,

Приложение; на б л. б 1 экз.

3амеспiте;i ь министра С.В. Кшшн

C.R). Москалюк 
8(861)253-51-21

mailto:don@krasnodar.ru
http://www.edulcuban.ru


I ПРИЛОЖЕНИЕ
к письм> министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края ,

от v  V / J O f -г Xs (Ц bS'Sjf j

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении краевого фестиваля духовной культуры 

«Моя вера православная»

1. Общие положения

IЛ. Краевой фестиваль духовной культуры «Моя вера православная» 
(далее -  Фестиваль) проводится в соответствии с Законом Краснодарского края 
от 4 марта 1998 года № ] 23-КЗ «О государственной молодёжной политике в Крас
нодарском крае»,

1.2. Настоящее Положение определяет цеди и задачи Фестиваля, кон
курсные требования, критерии оценки представленных на Конкурс материалов, 
порядок проведения Фестиваля и награждение победителей.

2. Цель и задачи Фестиваля

2.1. Цель Фестиваля -  возрождение традиционных российских духовных 
ценностей.

2.2. Задачи Фестиваля:
-духовно-нравственное воспитание молодёжи;
- вовлечение молодёжи в процесс духовно-нравственного становления,
- приобщение к ценностям православной культуры и традициям;
-выявление, поддержка и реализация творческих возможностей молодежи

Краснодарского края;
- популяризация лучших произведений и исполнителей, воспевающих 

православную культуру и духовные ценности.

3. Организаторы и соорганизаторы, функции

3.1. Организатор Фестиваля:
Управление молодёжной политики министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края, отдел по делам молодёжи Ькате- 
ринодарской и Кубанской епархии;

определяет структуру проведения Фестиваля;
оказывает методическую помощь при организации Фестиваля;



9

организует и проводит III этап Фестиваля; 
формирует списки участников II и Ш этапов Фестиваля; 
организует работу членов жюри III этапа Фестиваля; 
организует награждение победителей III этапа Фестиваля; 
имеет право вносить изменения по срокам и местам проведения, составу 

участников П и III этапов;
не допускает участников к выступлению в Фестивале и случае, если в 

концертном номере проявляются оскорбления на почве политических или ре
лигиозных взглядов, национальности, этнической принадлежности, физических 
отклонений, в том числе и в форме сатиры, любые попытки разжигания враж
ды, любые формы пропаганды фашизма, идеологии расового превосходства в 
целом, проявления ксенофобии.

Адрес и контактные данные: г. Краснодар, ул. Караеунекая. 70, e-mail: 
orpm@minobr.krasnodar.ru, официальный сайт vs'ww.molod.info.

3.2. Соорганизаторы Фестиваля:
3.2.1. Органы по делам молодежи муниципальных образований Красно

дарского края;
осуществляет взаимодействие с благом и н н п ч е с к и м и округами епархий 

Кубанской митрополии;
организуют и проводят ! и II этапы Фестиваля {информируют молодежь о 

проведении Фестиваля, предоставляют помещение, сценическую площадку, 
звуковую и световую аппаратуру; организуют прием заявок и регистрацию 
участников; организуют работу жюри и ведущего);

направляют в адрес Организатора заявку об участии во II и III этапах Фе
стиваля;

оказывают содействие в проведении III этапа,

4. Участники Фестиваля

4.1. Участники Фестиваля молодежь в возрасте от 14 до 29 (включитель
но) лет, имеющая постоянное место проживания на территории Краснодарского 
края (обучающиеся и творческие коллективы краевых и муниципальных обще
образовательных организаций, организаций дополнительного образования, де
тей и молодежи, школ искусств, художественных и музыкальных школ, студен
ты профессиональных образовательных организаций и образовательных орга
низаций высшего образования, а также православных образовательных органи
заций, воскресных школ, духовно - просветительных центров).

4.2. Участники в возрасте до 18 лет предоставляют письменное согласие 
от родителей об участии в Фестивале (в свободной форме).

5. Порядок проведения Фестиваля

5.1. Фестиваль проводится в три этапа с февраля по апрель 2017 года:

mailto:orpm@minobr.krasnodar.ru


з

5.1.1 Л этап (муниципальный): 15 февраля 2017 года -  проводится в 44 
муниципальных образованиях Краснодарского края.

Участникам необходимо представить творческие номера в соответствии с 
критериям (см. раздел б), а также заполнить заявку по форме (приложение)

По итогам проведения I этапа Соорганизаторы формируют делегацию для 
участия во 11 этапе Фестиваля по следующему принципу - по одному предста
вителю в каждой номинации по каждой категории.

5.1.2. II этап (зональный): 17-21 апреля 2017 года - проводится в терри
ториальных зонах Краснодарского края согласно делению Кубанской митропо
лии на 5 епархий:

1 ) 17 апреля 2017 года - город Новороссийск: города Анапа, Геленджик и 
Новороссийск, Крымский, Славянский, Темрюкский районы.

2) 18 апреля 2017 года - Аби некий район: города Краснодар, Горячий 
Ключ и Сочи, Абинский, Апшеронскнй, Белореченский, Динекой. Красноар
мейский, Северский, Туапсинский районы.

3) 19 апреля 2017 года - Брюховецкий район: Брюховецкий, Ейский, Ка
лининский, Каневской, Кущёвекий, Ленинградский, Приморско-Ахтарский, 
Староминский, Тимашевский, Щербиновский районы,

4 )  20 апреля 2017 года -.Выеелковский район: Белоглинскип, Выселков- 
ский, Кавказский, Кореновский, Крыловский, Новопокровский, Павловский. 
Тбилисский, Тихорецкий районы.

5) 21 апреля 2017 года - Отрадненский район: город Армавир, Гулькевич- 
ский, Курганинский, Лабинский, Мостовский, Новокубанский, Отрадненский. 
Успенский, Усть-Лабинский районы.

По итогам проведения II этапа в каждой зоне формируется список участ
ников III этапа по следующему принципу -  по 3 представителя (1.2 и 3 мсс то) в 
каждой номинации по каждой категории.

5.1.3. III этап (финал): 27 апреля 2017 года проводится в муниципальном 
образовании Кореновский район. По итогам проведения III этапа жюри опреде
ляет победителей Фестиваля в каждой номинации по каждой категории <1,2 и 3 
место), а также рекомендует творческие номера для включения в концертную 
программу краевых мероприятий, приуроченных ко Дню славянской письмен
ности и культуры.

6. Условия проведения Фестиваля

6.1, Выступления участников оцениваются по 10-ти бальной системе но 
каждому из критериев, установленных для каждой номинации.

6.2, Фестиваль проводится по 4 номинациям.
6.2.1, Номинация «Голос души» (вокал),
- номинация делится на 2 категории (соло и ансамбль);
- участникам данной номинации необходимо исполнить 1 произведение 

(длительность не более 5 минут) соответствующее тематике Фестиваля;
- критерии оценки: уровень вокального мастерства и исполнительской 

культуры, соответствие произведения тематике Фестиваля, сценический образ.



4

6.2.2. Номинация «В начале было слово» (литература).
- номинация делится на 2 категории (художественное слово, театр малых 

форм).
- участникам данной номинации необходимо исполнить 1 конкурсное 

произведение соответствующее тематике Фестиваля;
- ограничение по длительности: художественное слово -  не более 5 ми

нут, театр малых форм -  не более 10 минут;
- критерии оценки; техника речи, артистизм, сценический образ, художе- 

сI венный замысел, соответствие произведения тематике Фестиваля.
6.2.3. Номинация «Хранители культуры» (художественное творчество).
- номинация делится на 2 категории (декоративно-прикладное творчество 

и изобразительное искусство);
- к участию в данной номинации допускаются работы, выполненные в 

любой технике (карандаш, цветной карандаш, пастель, уголь, сангина, тушь, 
акварель, акрил, гуашь, темпера, масло. Изделия в технике бисер, батик, вы
шивка, флористика, коллаж, изделия из металла, лоскутная техника, ткачество, 
вязание, кукла, кожа, аппликация, коллаж, роспись по стеклу, роспись, выжига
ние и резьба по дереву, и др,).

- участник данной номинации представляет 1 работу, соответствующую 
тематике Фестиваля;

- критерии оценки: творческий подход в выполнении работ, художе
ственный вкус, владение выбранной техникой, оригинальность раскрытия те
мы, соответствие тематике Фестиваля;

6.2.4. Номинация «Образ веры» (фотоискусство).
- участники данной номинации представляет 3 цветные фотографии фор

мата Л4 (распечатанные, а также в электронном виде (JPEG)), соответствующие 
тем ати ке Фести валя;

- критерии оценки: творческий подход к раскрытию темы, выразительное 
и оригинальное авторское решение, высокий художественный и эстетический 
уровень исполнения.

6.2.5. Номинация «Душой исполненный полёт» (хореография).
- участникам данной номинации необходимо представить 1 произведение 

(длительность не более 5 минут) соответствующее тематике Фестиваля;
- критерии оценки: техника исполнения, композиционное построение но

мера, сценичность (пластика, костюм, реквизит, культура исполнения), арти
стизм.

7. Жюри Фестивали

7.1. Состав жюри I этапа формируется Соорганизатором.
7.2. Для И и 111 этапов состав жюри формируется совместно Организато

ром и Соорганизаторами.
7.3. Жюри оценивает творческие номера участников Фестиваля, а также 

имеет право прервать их выступления в любой момент, по своему усмотрению.



5

7.4. Решение о награждении участии коп и победителей принимается на 
основании итогового протокола жюри.

7.5. В случае если в какой-либо номинации не будет определен победи
тель, жюри имеет право рекомендовать Организатору распорядится призовым 
фондом, предусмотренным для данной поминании, путем перераспределения 
его другому участнику (в том числе участнику из другой номинации) по и ютам 
Фестиваля.

7.6. Решения жюри пересмотру не подлежи!.

Начальник отдела 
реализации программных 
мероприятий и обеспечения 
деятельности учреждений в 
управлении молодёжной политики



ft
' К'c

К f  'i': M'-
^  P*.* ,v-
b j r. £'- 

Д-

%' Ат»
kT~Г-, 
Uv ,.у»

ч
t%
Р *
iAf
l r., о» 
F>*
s*J>
nw
ЙГ
► *>*

»*>•

***' ■J> »>*• *•** ^ "- С»

с*

♦4>.  ̂■о
а~

■\

Комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации 

муниципального образования 
Курганинский район

ДИПЛОМ
Награждается

'О Ы ш £ Л К О  Э ь щ ___________________

занявший(ая) I место 
в номинации «Обращение к маме» 

в возрастной группе 15-17 лет 
в муниципальном этапе 

краевого конкурса 
творческих работ

«Здравствуй, мама!»
Заместитель главы муниципального 
образования Курганинский район, 
председатель комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
при администрации муниципального образ 
Курганинский район 

0T V ’ \ г. Курганинск,
2015 год

у лЧ К -  -  - - - - -  - '
т с  »<r - м  * *  -.г tH

Г--С -
:jf

Г€-

ч<

я

ШГд/
Г* Pi£L
3 r i



КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
Ленина ул., дом 35, г. Курганинок. 

Краснодарский край, 352430 
Тел, {86147} 2-20-78 

kurg--odn@mall,ru
of. & -т ш tn i / s f - t e

наМ от

О проведении мероприятия

Руководителям образовательных 
учреждений муниципального 
образования Курганинский район

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани» на 2014-2018 годы, в соответствии с 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
27 сентября 202 года № П2Л (с изменениями от 7 октября 2013 года № 1147), 
направляем вам постановление комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их правы при администрации муниципального образования 
Курганинский район от 11 августа 2015 года № 18/2 «О проведении отборочного 
(муниципального) этапа краевого конкурса творческих работ «Здравствуй, 
мама!» для исполнения.

С уважением
Заместитель председателя комиссия по делдм- 
несовершеннолетних и защите их прав /  /

I У
Т.М. Щербакова

|  В Х О Д Я Щ И Й  N s . :

Т.М. Щербакова 
2-20-78



Администрация муниципального образования Курганинский район 
Комиссия но делам несовершеннолетних н защите их прав при 

администрации муниципального образования Курганинский район

ОТ £  (Ж  W
П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е

г. Курганинск
№ J f  A

О проведении отборочного (муниципального) 
этапа краевого конкурса творческих работ 

«Здравствуй, мама!»

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани» на 2014-2018 годы, в соответствии с 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
27 сентября 2012 года М& 1121 (с изменениями от 7 октября 2013 года №1147) 
о проведении краевого конкурса «Здравствуй, мама!» (далее -  конкурс), 
письменного поручения управления по делам несовершеннолетних 
администрации Краснодарского края от 11 августа 2015 года, комиссия по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального образования Курганинский район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о конкурсе «Здравствуй, мама!» в 
муниципальном образовании Курганинский район (прилагается).

2. Провести отборочный этап краевого конкурса творческих работ 
«Здравствуй, мама!» в муниципальном образовании Курганинский район 
с 1 сентября 2015 года по 9 октября 2015 года в трех возрастных группах:

1) 9-11 лет;
2) 12-14 лет;
3) 15-3 7 лет (включительно).
3. Для организации конкурса создать оргкомитет в составе:

Манасян Абрик Валерьевич - председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, 
председатель оргкомитета

Члены оргкомитета;
Романова Марина Эльдаровна - начальник управления образования;

администрации муниципального 
образования Курганинский район; 

Швайко Александр Александрович - начальник отдела культуры
администрации муниципального 
образования Курганинский район;



Щербакова Татьяна Михайловна - начальник отдела по делам
I11I

Поздняков Андрей Алексеевич -
|

несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Курганинский район;

руководитель управления социальной 
защиты населения в Курганинском 
районе;

Чекрышова Елена Владимировна -

i=i

начальник отдела по вопросам семьи и 
детства администрации 
муниципального образования 
Курганинский район.

4.Для подведения итогов конкурса создать жюри в составе: 
Манасян Абрик Валерьевич - председатель комиссии по делам

Члены жюри:
Романова Марина Эльдаровна -

несовершеннолетних и защите их прав, 
председатель жюри

начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район;

Швайко Александр Александрович - начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Курганинский район;

Щербакова Татьяна Михайловна - начальник отдела по делам

Поздняков Андрей Алексеевич -

н есовершенно л етн их ад ми нистраци и 
муниципального образования 
Курганинский район;

руководитель управления социальной 
защиты населения в Курганинском 
районе;

Чекрышова Елена Владимировна - начальник отдела по вопросам семьи и 
детства администрации 
муниципального образования 
Курганинский район;

Сартенова Татьяна Валентиновна - начальник отделения по делам 
несовершеннолетних отдела 
уполномоченных участковых 
полиции и подразделения но делам 
несовершеннолетних отдела 
МВД России (по согласованию);



Белоконева Татьяна Сергеевна - помощник прокурора Курганинекого

^Подведение итогов отборочного (муниципального) этапа краевого 
конкурса творческих работ «Здравствуй, мама!» в муниципальном 
образовании Курганинский район провести 9 октября 2015 года в 
МАУК «Курганинский исторический музей».

1) органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних совместно с образовательными 
учреждениями муниципального образования Курганинский район 
обеспечить явку участников отборочного (муниципального) этапа краевого 
конкурса творческих работ «Здравствуй, мама!».

бЛобедителей отборочного (муниципального) этапа краевого конкурса 
творческих работ «Здравствуй, мама!» в муниципальном образовании 
Курганинский район по трем номинациям в каждой возрастной группе 
заявить от муниципального образования Курганинский район для участия в 
краевом конкурсе «Здравствуй, мама!» до 19 октября 2015 года.

района;
Чепкова Татьяна Валерьевна -  директор-гяавный редактор

районной государственной газеты 
«Курганинские известия».

Исполняющий обязанности 
ответственного секретаря f

по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

комиссии

I W M U U J U D O J zA J - M


